

The Element ApS

Akeq 25,

3905 Nuussuaq

CVR-nr. 40325034

Årsrapport for 2021

3. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 15-08-2022

Peter Hinnerup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

The Element ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	The Element ApS Akeq 25, 3905 Nuussuaq
CVR-nr.	40325034
Stiftelsesdato	02-03-2019
Regnskabsår	01-01-2021 - 31-12-2021
Bestyrelse	Anne-Line Kronborg Danielsen Maren Sander Granlien Hanne Nyborg
Direktion	Peter Hinnerup, Direktør
Revisor	APEX Statsautoriserede revisorer ApS Vesterbro Torv 10, 1. 8000 Aarhus C
CVR-nr.	42936847

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive håndværk m.v.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2021 - 31-12-2021 udviser et resultat på kr. -2.652.539, og selskabets balance pr. 31-12-2021 udviser en balancesum på kr. 49.730.195, og en egenkapital på kr. 5.769.663.

Selskabets 3. regnskabsår 2021, udviser et underskud på 2,6 mio.kr. efter skat (2020: overskud 7,5 mio.kr.), hvilket ledelsen vurderer er mindre tilfredsstillende.

Virksomheden har ansat yderligere 7 medarbejdere i 2021 og ved årets udgang 2021 er der 30 ansatte inkl. 6 lærlinge. Alle med fast tilknytning til Nuuk. Virksomheden lægger meget vægt på uddannelse af nye bygningsstruktører og tømrersvende.

Årets opgaver har primært været betonarbejde samt tømrer/snedkerarbejde, herunder afslutning af byggeri af 2 punkthuse ved Iggia med i alt 34 ejerlejligheder, betonentreprise på ny Brugseni butiks- og boligejendom på Nukullak med butik og 36 lejligheder samt produktionshal til egen elementproduktion.

Overgangen til planlagt byggeri af andelsboliger medio 2021 blev betydeligt forsinket, da forventede offentlige tilsagn til byggerier ikke blev effektueret, grundet Kommuneqarfik Sermersoqs økonomi. Dette har påvirket årets resultat betydeligt i negativ retning.

Der er i året investeret 7 mio.kr. i maskiner og øvrigt materiel.

Selskabets soliditet inkl. ansvarlige lån er ved årets udgang på 25.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes et positivt resultat for 2022.

Resultatopgørelse

	Note	2021 kr.	2020, urevideret kr.
Bruttofortjeneste		18.124.233	21.912.532
Personaleomkostninger	1	-18.903.463	-9.931.074
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-2.331.452	-1.385.830
Driftsresultat		-3.110.682	10.595.628
Andre finansielle indtægter		342.096	59.877
Finansielle omkostninger		-806.764	-384.840
Resultat før skat		-3.575.350	10.270.665
Skat af årets resultat		922.810	-2.728.478
Årets resultat		-2.652.540	7.542.187
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-2.652.540	7.542.187
Resultatdisponering		-2.652.540	7.542.187

The Element ApS

Balance 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020, urevideret kr.
Aktiver			
Produktionsanlæg og maskiner	2	12.278.052	9.290.188
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.265.648	2.181.089
Materielle anlægsaktiver		16.543.700	11.471.277
Deposita		75.000	0
Finansielle anlægsaktiver		75.000	0
Anlægsaktiver		16.618.700	11.471.277
Råvarer og hjælpematerialer		2.891.288	3.819.288
Varebeholdninger		2.891.288	3.819.288
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.806.200	2.011.534
Igangværende arbejder for fremmed regning		13.500.000	7.997.000
Udsudte skatteaktiver		587.617	0
Andre tilgodehavender		6.920.050	8.620.875
Periodeafgrænsningsposter		363.873	0
Tilgodehavender		30.177.740	18.629.409
Likvide beholdninger		42.467	3.178.056
Omsætningsaktiver		33.111.494	25.626.753
Aktiver		49.730.194	37.098.030

The Element ApS

Balance 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020, urevideret kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		60.000	60.000
Overført resultat		5.709.663	8.362.203
Egenkapital		5.769.663	8.422.203
Hensættelser til udskudt skat		0	335.193
Hensatte forpligtelser		0	335.193
Leasingforpligtelser		7.710.561	6.135.311
Ansvarlig lånekapital		6.921.200	4.600.000
Langfristede gældsforpligtelser	3	14.631.761	10.735.311
Gæld til kreditinstitutter		13.057.547	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.397.222	11.663.241
Selskabsskat		0	2.688.937
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		4.134.559	2.192.145
Leasingforpligtelser		1.739.443	1.061.000
Kortfristede gældsforpligtelser		29.328.770	17.605.323
Gældsforpligtelser		43.960.531	28.340.634
Passiver		49.730.194	37.098.030
Eventualforpligtelser	4		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	5		

Noter

	2021	2020, urevideret
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	17.817.227	9.417.189
Pensioner	879.821	404.402
Andre omkostninger til social sikring	206.415	109.483
	18.903.463	9.931.074
Gennemsnitligt antal beskæftigede	30	14
2. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	10.160.805	2.623.983
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	4.526.870	7.536.821
Kostpris ultimo	14.687.675	10.160.804
Af- og nedskrivninger primo	-870.616	-95.055
Årets afskrivninger	-1.539.007	-775.561
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.409.623	-870.616
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.278.052	9.290.188

Regnskabsmæssig værdi af finansiel leasede aktiver pr. 31-12-2021 udgør t.kr. 12.278.

3. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Leasingforpligtelser	7.710.561	1.739.443	599.410
Ansvarlige lån og andre tilbagetrukne kreditorkrav	6.921.200	0	6.921.200
	14.631.761	1.739.443	7.520.610

4. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

5. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut er der ejendomsforbehold i leasingaktiver.

Regnskabsmæssig værdi af leasingaktiver med ejendomsforbehold, 12.278 t.kr.

Selskabet har pr. 31. december 2021 stillet betalingsgarantier for 550 t.kr.

Selskabet har pr. 31. september 2021 stillet arbejdsgarantier for 6.163 t.kr.